
 
 
Budgetforlig set med de ”skæve briller” 
 
Det er med stor begejstring vi ser på budgetforliget hvor 30 ud af 31 mulige stemte for forliget. 
Igen lykkedes det for Socialdemokratiet, at få det bredest mulige forlig i hus og det skaber en 
rimelig ro i det politiske system i det kommende budgetår. Der er også mange positive ting i budget 
forliget hvor der satses på at sende flere anlægsmidler i aktivitet til glæde for beskæftigelsen. 
Men – set med lidt ”skæve briller” skal vi også vurdere om den valgte strategi i forhandlingerne og 
det der kom ud af det er socialdemokratisk nok op til næste års valg. 
 
Hvorfor er det lige et succeskriterium, at så mange (30 ud af 31) skal sikres med i forliget.  
 
Jeg havde kunnet glæde mig mere over stemmerne 18 – 13 eller 20 -11 eller sågar 16- 15 hvis det havde betydet at 
langt flere af de socialdemokratiske ønsker var blevet tilgodeset. Det er vel ret beset det vi skal præge byens 
udvikling med og iderigdommen har været stor i det socialdemokratiske bagland. 
 
Det virker som om det har været vigtigere, at alle partier fik deres ”pressesager” igennem for at forlige alle. 
Det kan da godt være svært for den menige socialdemokrat at forstå der er over 50 mill kr. til en skøjtehal og 
pludselig – i øvrigt midt i budgetåret – plads til 19 mill kr. til ny gulv i Gigantium når mange nære ting i 
borgernes dagligdag kunne gøres bedre. Forståelsen for, at der heller ikke blev flere penge til ældreområdet eller til 
udvikling af nye visioner for ældres mobilitet og velvære kan også være svær at forklare i det kommende valgår. 
 
Vi skal passe på – i vores iver for at skabe de store milepæle og betydende bygningsværker – at vi socialdemokrater 
ikke glemmer de helt grundlæggende principper for menneskets liv og færden. Der tales meget om visioner og det 
har vi været dygtige til at tage del i for Aalborgs skyld – men pas på ikke at glemme den fornemste vision ”at sikre 
unges opvækst og uddannelse – at sikre børnefamilien de bedste kår og sikre, at de ældre får et godt liv”. 
 
Når de skæve briller tages af skal vi glæde os over de projekter der er blevet plads til også i 
Centrums område og specielt sammenbindingen af Boulevarden – John F. Kennedys Plads og City 
er vital at få et kvalitetsløft på og det vil tjene Aalborg Centrum som et stort plus. 
 
Vi glæder os over budgetforliget – men det skader ikke at være selvkritiske. Vi har jo ”højt til 
loftet” ikk !!!! 
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